Aliâs, postquam commissem quendam defectum, qui me vehementer angebat, fuissémque illum confessa, ac deshevissém, quamvis Dominus mihi bis terve dixerit, ne me affligerem, comparebam in ipsius Divino conspectu tam pudefacta & confusa,

sa, ut cum mihi diceret Dominus: Da mihi manum, responderim ipsi: Ignosce, mi Domine, nullâ ratione tibi sic agendum est, cum tam vili creatura; non volo hunc favorem, Domine, non. Erat tanta mea confusio, ut ex lecto, in quo decumbebam, me invenerim projectam ad terram, ubi continuabam dolorem conceptum ob meum defectum, apud Divinos pedes: atque ex improvîso me reperi juxta pedes sanctissimæ ipsius humanitatis, ac adverti, quod me Dominus elevaret ex terra, mihi que diceret: Agedum, quid habes? quid vis? Ego fui pudefacta, & erubui propter hunc favorem; clausisque oculis animæ, præ confusione dixi ipsi: Domine, nescio, an te offenderim. Respondit Dominus: Nonne tibi jam ter dixi, quod non? Amica, conquiesce: & dicendo alia deliciofa verba, replevit me solatio, ac recreavit. Quando se vertit, ut abiret, incepti dicere: Domine, Domine! Divina autem Majestas, quasi me non audiret, accelerabat gressum: quare intendi magis vocem, vocando ipsum, usque dum dignaretur se convertere, & consolari me denuò, dicendo mihi, me non lapsuram amplius in defectum similem illi, quem timebam, à me commissum fuisse.

Anno 1617. alio die, quo commiseram quosdam defectus, reperi me coram DEO miserimè vestitam, & immundam, adeò ut erubescerem dum me intuerer, dixerimque pudefacta mei ipsius aspectu: Domine, merito debeo conqueri de me, videns me ita constitutam. Tum Dominus dixit Angelis, qui mihi assistunt: Auferte illi istam vestem, & mundetur. Vespere, vel postridie incidi in alium defectum, & vidi me coram Domino similiter laceram, & abominabilem, quamvis non tanto peccato, dixi que ipsi: Domine, vidésne, qualis sum? Et Divina Majestas quam pacatissimè & amantissimè iterum idem dixit Angelis, qui utraque vice accefferunt, & fecerunt, quod jussi erant. Mirata sum me, ac dixi Domino: Quomodo, Domine, hoc dicis tam mansuetè, cum me deberes castigare? Respondit Divina Majestas: Si senties intra diem cecideris, teque cecidif-

se agnoveris, mundabo te, atque sicut cælum distat à terra, & Oriens ab Occidente, ita removebo à te omnia peccata; & sicut Pater miseretur filiorum, ita ego miserebor tui.

Aliâ vice me illuminavit Dominus, ut me ipsam cognoscerem, ac si radius lucis permearet immundum, fœdum & confusum fimetum, plenum telis aranearum, & alijs fordibus, omnésque discooperiret. Cum me taliter viderem constitutam, indolui propterea, fuique vehementissimè commota, & flevi amarè; licet tum non cogitarem de ullo speciali peccato: si namque mihi essem ullius conscia, quomodo possem comparere coram DEO? naturalis ergo tantum miseria humana tanto peccato me affligebat. Sed significavit mihi Dominus, se hanc gratiam mihi præstitisse, ut me ditaret omnibus bonis, neque mihi deesset donum contritionis, quam mihi dixit, esse instar pulcherrimæ cujusdam imaginis, quæ depingitur in rudi aliqua tabula, quam pictor prius deturpat glutine, bitumine, ac lituris lineamentorum, ut illam deinde elegantissimè suis vivis coloribus efformet.

§. III.

Quomodo vitaverit internas tentationes, quæ provocant ad peccatum, & quid illi Dominus dixerit.

Ex his anxijis desiderijs evitandi omnis peccati, concipiebat timores internarum tentationum, incitantium ad peccandum, quæ de re habuit proficuum quoddam colloquium cum Christo Domino, hunc in modum: Dixerat mihi Divina Majestas, gloriam, quam essem in cælo habitura, spectato meo præfenti statu, futuram, qualem promeretur anima, quæ multum amaverit DEUM, nec illum offenderit gravibus peccatis, neque etiam in hac vita habuerit graves infestationes, nec passâ fuerit quidquam grave, aut magnas tentationes; & hac ratione mihi significavit, multos esse in cælo, qui propter magna certamina habita, & obtentas multas victorias, longè

majorem habeant gloriam. Per aliquot dies hoc ruminavi, considerans, quàm parum valerem, eò quòd non assequerem id, quòd alij, forè propter meam pigritiam & negligentiam, ideòque non essem tantum ac alij fruitura meo Domino. Cùm; aliquando propterea essem turbata, dixit mihi Divina Majestas: Quare turbaris? Dicis, te nolle habere tentationes, quibus affligeris ac angeris, & omnia times. Si velis & haberes animum, nec tantopere timeres, ego tibi darem, quòd alijs: sed cùm non velis, quid vis, ut tibi faciam? & iterum mihi dixit quàm amantissimè: Vellesne habere tentationes? ego verò dicebam aliquantum perplexa: Non, Domine. Respondebat Divina Majestas: Quid ergo vis? Cùm videretur totum permovere meam voluntati, eram confusa, nesciens quid responderem, & quia adeò metuo tentationes, dixi propter illam animi confusionem: Non, Domine. Eram tum, quando ista dicebam, quasi mei impos, audiendo meum Dominum, & amando ipsum ex toto meo corde, & admirando tantam bonitatem, quæ se dignatur ita communicare creaturæ vilissimæ, & omnium, quæ in mundo reperiuntur, abjectissimæ. Post hoc denuò dixi ad Dominum: Si tua Majestas vellet, bene me posset confortare ad patiendum, & faciendum id, quòd alij pro te fecerunt. Et Dominus respondit: Ita, verum est: sed ego te volo ducere, conformiter talento, tibi à me dato; quòd mihi vehementer placuit, siquidem Divina Majestas erat, quæ mihi id dixerat. Et cùm alijs vicibus, ita timendo, ipsi dicerem, quòd ij, quibus contulisset ejusmodi gratias, etiam multa ad ipsius obsequium præstitissent, fuissentque pro illo passim multas tribulationes & persecutiones, retulissentque magnas victorias; & quòd ego in vita mea non fecissem, nec passa essem magna, quòdque hoc mihi incuteret metum, ac redderet dubiam, an bene procederem; Tunc adverti Dominum ægrè ferre, quòd dicebam, adeò ut debuerim illi dicere: Domine, tacebo, nè indigneris, propter tuam bonitatem, quia ego hoc non dico, ut te offendam, cum scias voluntatem